
 

 Centro Universitário Univel 
Av. Tito Muffato, 2317, Bairro Santa Cruz 

  85806-080, Cascavel (PR) 
Fone: (45) 3036-3653 | Fax: (45) 3036-3638  

            Centro de Pesquisa e Extensão (CPE) 
             cpe@univel.br  | cpeprojetos@univel.br 
 
 

  

 

1 
 

EDITAL N.º 04/2021 do Centro de Pesquisa e Extensão (CPE) 

Homologação das Inscrições para o Programa Institucional de Residência 

Pedagógica (RP) 

O Centro de Pesquisa e Extensão (CPE) de conformidade com as suas finalidades, 
tendo em vista o edital CAPES/DEB nº 01/2020 e o Edital nº 01/CPE/2021, Programa 
Institucional de Residência Pedagógica, torna público o presente Edital, sobre os 
horários das entrevistas e homologação das inscrições do processo de seleção 
para participação nas vagas remanescentes do Programa Institucional de 
Residência Pedagógica (RP) – na área de Pedagogia, Projeto Alfabetização e 
Letramento.  

 
 

1 – INSCRIÇÕES 

Informamos a listagem das inscrições recebidas, bem como a data e horário que cada 
acadêmico (a) deverá participar da entrevista pelo google meet ou whatsapp que se 
constitui como caráter obrigatório e critério de eliminação do processo seletivo. 
 
 

Acadêmica (o) de 
Pedagogia 

Modalidade Data da 
entrevista 

Horário da 
Entrevista 

pelo google 
meet 

1. Bruna Cardoso Chueire EAD 17/02/2021 20h30 

2. Quésede Pfeifer 
Cantele 

Presencial 17/02/2021 20h45 

3. Andrielly de Sousa 
Franco 

Presencial 17/02/2021 21h 

4. Juliana da Costa Pessoa EAD 17/02/2021 21h15 

5. Albanice Galan EAD 17/02/2021 21h50 

 
 

2 -  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  

Os casos omissos e eventuais pendências serão analisados e julgados pelo Centro de 
Pesquisa e Extensão da Univel, Coordenação do Curso de Pedagogia e 
Coordenadora Institucional do Programa Residência Pedagógica do Centro 
Universitário Univel. 
 
Cascavel (PR), 17 de fevereiro de 2021.  

 
Prof.ª Ma. Thais Damaris da Rocha Thomazini 

Coordenadora Institucional Residência Pedagógica 
 

 
 

Prof.ª Ma. Gislaine Buraki de Andrade 

Coordenadora do Curso de Pedagogia 


